

ACTA Nº 3 DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONVOCADA PARA PROCEDER A LA LECTURA DE LOS INFORMES DE BAJAS DESPROPORCIONADAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE “SUMINISTRO DE VESTUARIO LABORAL PARA EL PERSONAL DE LOS CENTROS ADSCRITOS AL SEPAD Y A LA DIR. GRAL. DE SERVICIOS SOCIALES, INFANCIA Y FAMILIAS”

PRESIDENTA	Susana M ^a Paule Borrero	Jefa de Sección de Contratación
SECRETARIO	Andrés Fernández Galán	Jefe de Negociado de Contratación Administrativa
VOCAL	José Antonio Miranda Domínguez	Representante del SEPAD
REPRESENTANTE DE LA ASESORÍA JURÍDICA	Isabel M ^a Quesada Carmona	Asesora Jurídica
REPRESENTANTE DE LA INTERVENCIÓN GENERAL DE LA JUNTA DE EXTREMADURA	Belén Ledesma Jurado	Interventora Adjunta en la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales

Con fecha 5 de mayo de 2020 se reúnen telemáticamente los miembros convocados correspondientes a la Mesa de contratación, constituida para lectura de los informes de bajas desproporcionadas y propuesta de adjudicación, en su caso, correspondiente a las proposiciones presentadas por los licitadores en el procedimiento con número de expediente 20SP651CA017 para adjudicar el contrato de **“SUMINISTRO DE VESTUARIO LABORAL PARA EL PERSONAL DE LOS CENTROS ADSCRITOS AL SEPAD Y A LA DIR. GRAL. DE SERVICIOS SOCIALES, INFANCIA Y FAMILIAS”** por procedimiento abierto y tramitación anticipada.

Se procede a la constitución de la sesión y se aprueba el acta de la sesión anterior, correspondiente al 2 de marzo de 2020.

A continuación se procede a la lectura de los informes sobre las justificaciones de bajas desproporcionadas de las empresas siguientes:

LOTE 1: LIDERA SERVICIOS, S.L. y UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.
LOTE 2: LIDERA SERVICIOS, S.L. y UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.

Por unanimidad de los miembros de la Mesa de Contratación se acuerda aceptar los informes sobre las bajas desproporcionadas, por lo que las empresas LIDERA SERVICIOS, S.L. y UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L. continúan en el procedimiento.

Seguidamente se procede a la lectura de la puntuación total, una vez que se han realizado los cálculos de los precios unitarios (Anexo IIBIS), los cuales prevalecerán en aplicación de la cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en caso de discrepancia entre el precio global del lote y los precios unitarios fijados para los productos integrantes del mismo, prevalecerán éstos últimos, con los siguientes resultados, indicándose las empresas en las que hay discrepancia entre su oferta global y precios unitarios:

LOTE 1

EMPRESA	OFERTA ECONÓMICA OFERTADA SIN IVA	PUNTOS	REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA	PUNTOS	VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES	PUNTOS	PUNTUACIÓN TOTAL
ANDARINES GUAY, S.L.	60.615,94 € (1)	47,90	25 días	10	2C	10	67,90
LIDERA SERVICIOS, S.L.	51.740,04 €	77,64	20 días	8	2C	10	95,64
MODO CASTE, S.L.	59.441,88 € (2)	51,83	25 días	10	2C	10	71,83
PREVECOEX, S.L.	63.697,14 € (3)	37,57	25 días	10	1B	2,5	50,07
PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, S.L.U.	62.666,50 €	41,02	10 días	4	1C	5	50,02
UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.	51.037,40 €	80	15 días	6	2C	10	96,00

Empresas que presentan discrepancias en su oferta (Anexo II)

- (1) La empresa presenta en su oferta: 60.621,15 €
- (2) La empresa presenta en su oferta: 59.437,67 €
- (3) La empresa presenta en su oferta: 63.699,91 €

LOTE 2

EMPRESA	OFERTA ECONÓMICA OFERTADA SIN IVA	PUNTOS	REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA	PUNTOS	VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES	PUNTOS	PUNTUACIÓN TOTAL
ANDARINES GUAY, S.L.	114.777,33 € (1)	50,48	25 días	10	2C	10	70,48
LIDERA SERVICIOS, S.L.	99.665,57 €	78,71	20 días	8	2C	10	96,71
MODO CASTE, S.L.	112.548,41 € (2)	54,65	25 días	10	2C	10	74,65
PREVECOEX, S.L.	120.180,88 € (3)	40,39	25 días	10	1B	2,5	52,89
PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, S.L.U.	120.100,40 €	40,54	10 días	4	1C	5	49,54
UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.	98.974,50 €	80	15 días	6	2C	10	96,00

Empresas que presentan discrepancias en su oferta (Anexo II)

- (1) La empresa presenta en su oferta: 114.787,15 €
- (2) La empresa presenta en su oferta: 112.546,15 €
- (3) La empresa presenta en su oferta: 120.185,05 €

LOTE 3

EMPRESA	OFERTA ECONÓMICA OFERTADA SIN IVA	PUNTOS	REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA	PUNTOS	VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES	PUNTOS	PUNTUACIÓN TOTAL
ANDARINES GUAY, S.L.	28.051,56 € (1)	52,48	25 días	10	2C	10	72,48
LIDERA SERVICIOS, S.L.	24.618,29 €	79,74	20 días	8	2C	10	97,74
MODO CASTE, S.L.	27.505,59 € (2)	56,82	25 días	10	2C	10	76,82
PREVECOEX, S.L.	30.986,34 € (3)	29,19	25 días	10	1B	2,5	41,69
PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, S.L.U.	29.313,40 €	42,47	10 días	4	1C	5	51,47
UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.	24.585,15 €	80	15 días	6	2C	10	96,00

Empresas que presentan discrepancias en su oferta (Anexo II)

- (1) La empresa presenta en su oferta: 28.052,60 €
- (2) La empresa presenta en su oferta: 27.504,93 €
- (3) La empresa presenta en su oferta: 30.985,59 €

LOTE 4

EMPRESA	OFERTA ECONÓMICA OFERTADA SIN IVA	PUNTOS	REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA	PUNTOS	VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES	PUNTOS	PUNTUACIÓN TOTAL
ANDARINES GUAY, S.L.	109.204,50 € (1)	52,01	25 días	10	2C	10	72,01
LIDERA SERVICIOS, S.L.	95.595,22 €	79,52	20 días	8	2C	10	97,52
MODO CASTE, S.L.	107.078,35 € (2)	56,31	25 días	10	2C	10	76,31
PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, S.L.U.	113.602,20 €	43,12	10 días	4	1C	5	52,12
UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.	95.355,30 €	80	15 días	6	2C	10	96,00

Empresas que presentan discrepancias en su oferta (Anexo II)

- (1) La empresa presenta en su oferta: 109.207,43 €
- (2) La empresa presenta en su oferta: 107.075,37 €

LOTE 5

EMPRESA	OFERTA ECONÓMICA OFERTADA SIN IVA	PUNTOS	REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA	PUNTOS	VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES	PUNTOS	PUNTUACIÓN TOTAL
ANDARINES GUAY, S.L.	99.094,15 € (1)	49,31	25 días	10	2C	10	69,31
LIDERA SERVICIOS, S.L.	85.792,76 €	77,39	20 días	8	2C	10	95,39
MODO CASTE, S.L.	97.169,85 € (2)	53,37	25 días	10	2C	10	73,37
PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, S.L.U.	102.961,10 €	41,14	10 días	4	1C	5	50,14
UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.	84.554,55 €	80	15 días	6	2C	10	96,00

Empresas que presentan discrepancias en su oferta (Anexo II)

- (1) La empresa presenta en su oferta: 99.100,32 €
- (2) La empresa presenta en su oferta: 97.165,58 €

LOTE 6

EMPRESA	OFERTA ECONÓMICA OFERTADA SIN IVA	PUNTOS	REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA	PUNTOS	VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES	PUNTOS	PUNTUACIÓN TOTAL
ANDARINES GUAY, S.L.	88.838,61 € (1)	51,69	25 días	10	2C	10	71,69
LIDERA SERVICIOS, S.L.	77.369,19 €	80	20 días	8	2C	10	98,00
MODO CASTE, S.L.	87.110,81 € (2)	55,95	25 días	10	2C	10	75,95
PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, S.L.U.	93.148,40 €	41,05	10 días	4	1C	5	50,05
UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.	77.438,55 €	79,83	15 días	6	2C	10	95,83

Empresas que presentan discrepancias en su oferta (Anexo II)

- (1) La empresa presenta en su oferta: 88.843,01 €
- (2) La empresa presenta en su oferta: 87.108,53 €

LOTE 7

EMPRESA	OFERTA ECONÓMICA OFERTADA SIN IVA	PUNTOS	REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA	PUNTOS	VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES	PUNTOS	PUNTUACIÓN TOTAL
ANDARINES GUAY, S.L.	105.686,04 € (1)	51,43	25 días	10	2C	10	71,43
LIDERA SERVICIOS, S.L.	92.085,69 €	79,50	20 días	8	2C	10	97,50
MODO CASTE, S.L.	103.634,21 € (2)	55,66	25 días	10	2C	10	75,66
PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, S.L.U.	110.358,90 €	41,78	10 días	4	1C	5	50,78
UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L.	91.845,25 €	80	15 días	6	2C	10	96,00

Empresas que presentan discrepancias en su oferta (Anexo II)

(1) La empresa presenta en su oferta: 105.693,37 €

(2) La empresa presenta en su oferta: 103.629,91 €



En virtud de la cláusula 1.3 del Cuadro Resumen de Características que rige este expediente se atenderá a la prelación de los lotes con mayor presupuesto de licitación, dado que no se podrá adjudicar más de tres lotes a cada empresa. Debido a que ninguna empresa ha indicado una prelación a la hora de la adjudicación y vistos los resultados de las puntuaciones finales, la Mesa de Contratación acuerda proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del “**SUMINISTRO DE VESTUARIO LABORAL PARA EL PERSONAL DE LOS CENTROS ADSCRITOS AL SEPAD Y A LA DIR. GRAL. DE SERVICIOS SOCIALES, INFANCIA Y FAMILIAS**” expediente 20SP651CA017 a las empresas siguientes:

- **LOTE 1: CÁCERES Y TRUJILLO:** UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L. (NIF: B29534443) por un importe de 51.037,40 € (IVA excluido), según los importes unitarios reflejados en el Anexo a este acta.
- **LOTE 2: PLASENCIA:** LIDERA SERVICIOS, S.L. (NIF: B06357214) por un importe de 99.665,57 € (IVA excluido), según los importes unitarios reflejados en el Anexo a este acta.
- **LOTE 3: GATA, VEGAS DE CORIA, CAMINOMORISCO, JARAZ DE LA VERA Y NAVALMORAL DE LA MATA:** MODO CASTE, S.L. (NIF: B91882027) por un importe de 27.505,59 € (IVA excluido), según los importes unitarios reflejados en el Anexo a este acta.
- **LOTE 4: MÉRIDA:** LIDERA SERVICIOS, S.L. (NIF: B06357214) por un importe de 95.595,22 € (IVA excluido), según los importes unitarios reflejados en el Anexo a este acta.
- **LOTE 5: BADAJOZ, OLIVENZA Y MONTIJO:** UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L. (NIF: B29534443) por un importe de 84.554,55 € (IVA excluido), según los importes unitarios reflejados en el Anexo a este acta.
- **LOTE 6: VILAFRANCA DE LOS BARROS, ALMENDRALEJO, JEREZ DE LOS CABALLEROS Y AZUAGA:** UNIFORMES COSTA DEL SOL, S.L. (NIF: B29534443) por un importe de 77.438,55 € (IVA excluido), según los importes unitarios reflejados en el Anexo a este acta.
- **LOTE 7: VILLANUEVA DE LA SERENA, DON BENITO Y HERRERA DEL DUQUE:** LIDERA SERVICIOS, S.L. (NIF: B06357214) por un importe de 92.085,69 € (IVA excluido), según los importes unitarios reflejados en el Anexo a este acta.

Finalizado el acto, se levanta sesión a las 12:30 horas, del día 5 de mayo de 2020, extendiéndose por el Secretario la presente acta, que se aprueba por unanimidad en esta misma sesión.

A los efectos de garantizar la transparencia en el procedimiento de contratación, así como facilitar el ejercicio del derecho establecido en el artículo 81 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, y en artículo 63 de la Ley 9/17, se acuerda por la Mesa de Contratación exponer en la PLACSP el resultado de esta sesión.

Y para constancia de lo tratado, redacto el acta, que yo, el Secretario, someto a la firma de la Presidenta.

Vº Bº LA PRESIDENTA	EL SECRETARIO
 Fdo.- Susana Mª Paule Borrero	 Fdo.- Andrés Fernández Galán

ANEXO

LOTE 1

LINEA LOTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IMPORTE IVA	TOTAL PRODUCTO
1	ANORAK	74	19,40 €	14,95 €	1.106,30 €	21	232,32 €	1.338,62 €
2	CHALECO DE TRABAJO MULTIBOLSILLOS	18	12,60 €	11,35 €	204,30 €	21	42,90 €	247,20 €
3	MONO DE TRABAJO	14	17,00 €	17,00 €	238,00 €	21	49,98 €	287,98 €
4	CHANDAL	11	33,90 €	22,50 €	247,50 €	21	51,98 €	299,48 €
5	CHAQUETILLA COCINERO M/C	95	17,00 €	10,50 €	997,50 €	21	209,48 €	1.206,98 €
6	CHAQUETILLA COCINERO M/L	42	17,00 €	10,95 €	459,90 €	21	96,58 €	556,48 €
7	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL	13	17,80 €	14,95 €	194,35 €	21	40,81 €	235,16 €
8	SUETER PICO AZUL MARINO	22	17,70 €	13,75 €	302,50 €	21	63,53 €	366,03 €
9	REBECA	499	20,00 €	14,50 €	7.235,50 €	21	1.519,46 €	8.754,96 €
10	POLOS ORDENANZA BLANCO M/C Y M/L	30	10,00 €	6,75 €	202,50 €	21	42,53 €	245,03 €
11	CAMISetas BLANCAS	5	6,50 €	3,80 €	19,00 €	21	3,99 €	22,99 €
12	CAMISA BLANCA M/L	23	15,00 €	10,95 €	251,85 €	21	52,89 €	304,74 €
13	CAMISA BLANCA M/C	21	15,00 €	9,95 €	208,95 €	21	43,88 €	252,83 €
14	CAMISA CELESTE TRABAJO M/L	20	14,00 €	11,90 €	238,00 €	21	49,98 €	287,98 €
15	CAMISA CELESTE TRABAJO M/C	20	14,00 €	10,95 €	219,00 €	21	45,99 €	264,99 €
16	FALDA DE VERANO	2	19,60 €	19,60 €	39,20 €	21	8,23 €	47,43 €
17	FALDA DE INVIERNO	0	27,20 €		0,00 €	21	0,00 €	0,00 €
18	PANTALÓN DE TRABAJO DE VERANO (MANTENIMIENTO)	33	9,60 €	8,75 €	288,75 €	21	60,64 €	349,39 €
19	PANTALÓN DE TRABAJO DE INVIERNO (MANTENIMIENTO)	35	16,30 €	14,95 €	523,25 €	21	109,88 €	633,13 €

20	PANTALÓN GRIS/AZUL VERANO ORDENANZAS	35	26,60 €	22,90 €	801,50 €	21	168,32 €	969,82 €
21	PANTALÓN GRIS/AZUL INVIERNO ORDENANZAS	37	37,50 €	25,50 €	943,50 €	21	198,14 €	1.141,64 €
22	PANTALÓN DE COCINA	85	11,90 €	8,40 €	714,00 €	21	149,94 €	863,94 €
23	PICOS DE COCINA	42	2,70 €	2,10 €	88,20 €	21	18,52 €	106,72 €
24	DELANTAL DE TELA	84	5,90 €	3,90 €	327,60 €	21	68,80 €	396,40 €
25	DELANTAL PLASTIFICADO	30	8,50 €	7,50 €	225,00 €	21	47,25 €	272,25 €
26	GORROS DE COCINA	64	2,70 €	1,90 €	121,60 €	21	25,54 €	147,14 €
27	PIJAMA SANITARIO	1.119	18,70 €	11,50 €	12.868,50 €	21	2.702,39 €	15.570,89 €
28	BATA SANITARIA	220	14,40 €	8,60 €	1.892,00 €	21	397,32 €	2.289,32 €
29	CALCETINES DEPORTIVOS 100% ALGODÓN BLANCOS	988	1,40 €	0,95 €	938,60 €	21	197,11 €	1.135,71 €
30	CALCETINES NEGROS HILO ESCOCIA	66	6,00 €	1,60 €	105,60 €	21	22,18 €	127,78 €
31	BOTA BAJA DE SEGURIDAD, CATEGORÍA S3, NORMATIVA EN ISO-20345	17	23,00 €	20,95 €	356,15 €	21	74,79 €	430,94 €
32	BOTAS ALTAS DE GOMA (EPI AUXILIAR ENFERMERÍA)	20	12,00 €	12,00 €	240,00 €	21	50,40 €	290,40 €
33	ZAPATO SEGURIDAD (EPI COCINERO Y AYUDANTE)	67	27,30 €	27,30 €	1.829,10 €	21	384,11 €	2.213,21 €
34	ZAPATO SANITARIO	761	30,00 €	19,95 €	15.181,95 €	21	3.188,21 €	18.370,16 €
35	ZAPATILLA DEPORTIVA	9	27,80 €	18,25 €	164,25 €	21	34,49 €	198,74 €
36	ZAPATO VESTIR CABALLERO/SRA (ORDENANZAS)	38	38,00 €	33,25 €	1.263,50 €	21	265,34 €	1.528,84 €

TOTAL 51.037,40 € 10.717,85 € 61.755,25 €

ANEXO
 LOTE 2

LINEA LOTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IMPORTE IVA	TOTAL PRODUCTO
1	ANORAK	344	19,40 €	18,41 €	6.333,04 €	21	1.329,94 €	7.662,98 €
2	CHALECO DE TRABAJO MULTIBOLSILLOS	42	12,60 €	10,44 €	438,48 €	21	92,08 €	530,56 €
3	MONO DE TRABAJO	24	17,00 €	13,13 €	315,12 €	21	66,18 €	381,30 €
4	CHANDAL	2	33,90 €	21,86 €	43,72 €	21	9,18 €	52,90 €
5	CHAQUETILLA COCINERO M/C	111	17,00 €	10,96 €	1.216,56 €	21	255,48 €	1.472,04 €
6	CHAQUETILLA COCINERO M/L	161	17,00 €	12,23 €	1.969,03 €	21	413,50 €	2.382,53 €
7	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL	68	17,80 €	8,28 €	563,04 €	21	118,24 €	681,28 €
8	SUETER PICO AZUL MARINO	136	17,70 €	12,62 €	1.716,32 €	21	360,43 €	2.076,75 €
9	REBECA	760	20,00 €	12,99 €	9.872,40 €	21	2.073,20 €	11.945,60 €
10	POLOS ORDENANZA BLANCO M/C Y M/L	85	10,00 €	6,26 €	532,10 €	21	111,74 €	643,84 €
11	CAMISetas BLANCAS	13	6,50 €	2,54 €	33,02 €	21	6,93 €	39,95 €
12	CAMISA BLANCA M/L	91	15,00 €	12,88 €	1.172,08 €	21	246,14 €	1.418,22 €
13	CAMISA BLANCA M/C	91	15,00 €	11,88 €	1.081,08 €	21	227,03 €	1.308,11 €
14	CAMISA CELESTE TRABAJO M/L	83	14,00 €	9,17 €	761,11 €	21	159,83 €	920,94 €
15	CAMISA CELESTE TRABAJO M/C	83	14,00 €	8,92 €	740,36 €	21	155,48 €	895,84 €
16	FALDA DE VERANO	2	19,60 €	17,75 €	35,50 €	21	7,46 €	42,96 €
17	FALDA DE INVIERNO	2	27,20 €	24,75 €	49,50 €	21	10,40 €	59,90 €
18	PANTALÓN DE TRABAJO DE VERANO (MANTENIMIENTO)	75	9,60 €	7,13 €	534,75 €	21	112,30 €	647,05 €
19	PANTALÓN DE TRABAJO DE INVIERNO (MANTENIMIENTO)	95	16,30 €	15,50 €	1.472,50 €	21	309,23 €	1.781,73 €

20	PANTALÓN GRIS/AZUL VERANO ORDENANZAS	85	26,60 €	17,45 €	1.483,25 €	21	311,48 €	1.794,73 €
21	PANTALÓN GRIS/AZUL INVIERNO ORDENANZAS	85	37,50 €	19,95 €	1.695,75 €	21	356,11 €	2.051,86 €
22	PANTALÓN DE COCINA	232	11,90 €	11,59 €	2.688,88 €	21	564,66 €	3.253,54 €
23	PICOS DE COCINA	66	2,70 €	2,70 €	178,20 €	21	37,42 €	215,62 €
24	DELANTAL DE TELA	228	5,90 €	4,41 €	1.005,48 €	21	211,15 €	1.216,63 €
25	DELANTAL PLASTIFICADO	286	8,50 €	6,29 €	1.798,94 €	21	377,78 €	2.176,72 €
26	GORROS DE COCINA	98	2,70 €	2,29 €	224,42 €	21	47,13 €	271,55 €
27	PIJAMA SANITARIO	2.332	18,70 €	12,10 €	28.217,20 €	21	5.925,61 €	34.142,81 €
28	BATA SANITARIA	130	14,40 €	8,72 €	1.133,60 €	21	238,06 €	1.371,66 €
29	CALCETINES DEPORTIVOS 100% ALGODÓN BLANCOS	1.300	1,40 €	1,23 €	1.599,00 €	21	335,79 €	1.934,79 €
30	CALCETINES NEGROS HILO ESCOCIA	268	6,00 €	1,86 €	498,48 €	21	104,68 €	603,16 €
31	BOTA BAJA DE SEGURIDAD, CATEGORÍA S3, NORMATIVA EN ISO-20345	88	23,00 €	19,13 €	1.683,44 €	21	353,52 €	2.036,96 €
32	BOTAS ALTAS DE GOMA (EPI AUXILIAR ENFERMERÍA)	155	12,00 €	9,86 €	1.528,30 €	21	320,94 €	1.849,24 €
33	ZAPATO SEGURIDAD (EPI COCINERO Y AYUDANTE)	140	27,30 €	27,08 €	3.791,20 €	21	796,15 €	4.587,35 €
34	ZAPATO SANITARIO	986	30,00 €	20,82 €	20.528,52 €	21	4.310,99 €	24.839,51 €
35	ZAPATILLA DEPORTIVA	2	27,80 €	27,00 €	54,00 €	21	11,34 €	65,34 €
36	ZAPATO VESTIR CABALLERO/SRA (ORDENANZAS)	97	38,00 €	27,60 €	2.677,20 €	21	562,21 €	3.239,41 €
TOTAL					99.665,57 €		20.929,77 €	120.595,34 €

ANEXO
 LOTE 3

LÍNEA LOTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IMPORTE IVA	TOTAL PRODUCTO
1	ANORAK	50	19,40 €	15,39 €	769,50 €	21	161,60 €	931,10 €
2	CHALECO DE TRABAJO MULTIBOLSILLOS	10	12,60 €	10,00 €	100,00 €	21	21,00 €	121,00 €
3	MONO DE TRABAJO	5	17,00 €	13,49 €	67,45 €	21	14,16 €	81,61 €
4	CHANDAL	2	33,90 €	26,90 €	53,80 €	21	11,30 €	65,10 €
5	CHAQUETILLA COCINERO M/C	86	17,00 €	13,49 €	1.160,14 €	21	243,63 €	1.403,77 €
6	CHAQUETILLA COCINERO M/L	52	17,00 €	13,49 €	701,48 €	21	147,31 €	848,79 €
7	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL	4	17,80 €	14,12 €	56,48 €	21	11,86 €	68,34 €
8	SUETER PICO AZUL MARINO	31	17,70 €	14,04 €	435,24 €	21	91,40 €	526,64 €
9	REBECA	210	20,00 €	15,87 €	3.332,70 €	21	699,87 €	4.032,57 €
10	POLOS ORDENANZA BLANCO M/C Y M/L	29	10,00 €	7,94 €	230,26 €	21	48,35 €	278,61 €
11	CAMISetas BLANCAS	16	6,50 €	5,16 €	82,56 €	21	17,34 €	99,90 €
12	CAMISA BLANCA M/L	34	15,00 €	11,90 €	404,60 €	21	84,97 €	489,57 €
13	CAMISA BLANCA M/C	34	15,00 €	11,90 €	404,60 €	21	84,97 €	489,57 €
14	CAMISA CELESTE TRABAJO M/L	19	14,00 €	11,11 €	211,09 €	21	44,33 €	255,42 €
15	CAMISA CELESTE TRABAJO M/C	19	14,00 €	11,11 €	211,09 €	21	44,33 €	255,42 €
16	FALDA DE VERANO	2	19,60 €	15,55 €	31,10 €	21	6,53 €	37,63 €
17	FALDA DE INVIERNO	2	27,20 €	21,58 €	43,16 €	21	9,06 €	52,22 €
18	PANTALÓN DE TRABAJO DE VERANO (MANTENIMIENTO)	17	9,60 €	7,62 €	129,54 €	21	27,20 €	156,74 €
19	PANTALÓN DE TRABAJO DE INVIERNO (MANTENIMIENTO)	21	16,30 €	12,93 €	271,53 €	21	57,02 €	328,55 €

20	PANTALÓN GRIS/AZUL VERANO ORDENANZAS	40	26,60 €	21,11 €	844,40 €	21	177,32 €	1.021,72 €
21	PANTALÓN GRIS/AZUL INVIERNO ORDENANZAS	36	37,50 €	29,76 €	1.071,36 €	21	224,99 €	1.296,35 €
22	PANTALÓN DE COCINA	104	11,90 €	9,44 €	981,76 €	21	206,17 €	1.187,93 €
23	PICOS DE COCINA	34	2,70 €	2,14 €	72,76 €	21	15,28 €	88,04 €
24	DELANTAL DE TELA	64	5,90 €	4,68 €	299,52 €	21	62,90 €	362,42 €
25	DELANTAL PLASTIFICADO	27	8,50 €	6,74 €	181,98 €	21	38,22 €	220,20 €
26	GORROS DE COCINA	48	2,70 €	2,14 €	102,72 €	21	21,57 €	124,29 €
27	PIJAMA SANITARIO	331	18,70 €	14,84 €	4.912,04 €	21	1.031,53 €	5.943,57 €
28	BATA SANITARIA	27	14,40 €	11,43 €	308,61 €	21	64,81 €	373,42 €
29	CALCETINES DEPORTIVOS 100% ALGODÓN BLANCOS	262	1,40 €	1,11 €	290,82 €	21	61,07 €	351,89 €
30	CALCETINES NEGROS HILO ESCOCIA	52	6,00 €	4,76 €	247,52 €	21	51,98 €	299,50 €
31	BOTA BAJA DE SEGURIDAD, CATEGORÍA S3, NORMATIVA EN ISO-20345	21	23,00 €	18,25 €	383,25 €	21	80,48 €	463,73 €
32	BOTAS ALTAS DE GOMA (EPI AUXILIAR ENFERMERÍA)	25	12,00 €	9,52 €	238,00 €	21	49,98 €	287,98 €
33	ZAPATO SEGURIDAD (EPI COCINERO Y AYUDANTE)	50	27,30 €	21,66 €	1.083,00 €	21	227,43 €	1.310,43 €
34	ZAPATO SANITARIO	276	30,00 €	23,81 €	6.571,56 €	21	1.380,03 €	7.951,59 €
35	ZAPATILLA DEPORTIVA	2	27,80 €	22,06 €	44,12 €	21	9,27 €	53,39 €
36	ZAPATO VESTIR CABALLERO/SRA (ORDENANZAS)	39	38,00 €	30,15 €	1.175,85 €	21	246,93 €	1.422,78 €
TOTAL					27.505,59 €		5.776,17 €	33.281,76 €

ANEXO
 LOTE 4

LÍNEA LOTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IMPORTE IVA	TOTAL PRODUCTO
1	ANORAK	517	19,40 €	18,41 €	9.517,97 €	21	1.998,77 €	11.516,74 €
2	CHALECO DE TRABAJO MULTIBOLSILLOS	77	12,60 €	10,44 €	803,88 €	21	168,81 €	972,69 €
3	MONO DE TRABAJO	7	17,00 €	13,13 €	91,91 €	21	19,30 €	111,21 €
4	CHANDAL	41	33,90 €	21,86 €	896,26 €	21	188,21 €	1.084,47 €
5	CHAQUETILLA COCINERO M/C	130	17,00 €	10,96 €	1.424,80 €	21	299,21 €	1.724,01 €
6	CHAQUETILLA COCINERO M/L	77	17,00 €	12,23 €	941,71 €	21	197,76 €	1.139,47 €
7	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL	30	17,80 €	8,28 €	248,40 €	21	52,16 €	300,56 €
8	SUETER PICO AZUL MARINO	115	17,70 €	12,62 €	1.451,30 €	21	304,77 €	1.756,07 €
9	REBECA	785	20,00 €	12,99 €	10.197,15 €	21	2.141,40 €	12.338,55 €
10	POLOS ORDENANZA BLANCO M/C Y M/L	0	10,00 €	6,26 €	0,00 €	21	0,00 €	0,00 €
11	CAMISetas BLANCAS	60	6,50 €	2,54 €	152,40 €	21	32,00 €	184,40 €
12	CAMISA BLANCA M/L	126	15,00 €	12,88 €	1.622,88 €	21	340,80 €	1.963,68 €
13	CAMISA BLANCA M/C	141	15,00 €	11,88 €	1.675,08 €	21	351,77 €	2.026,85 €
14	CAMISA CELESTE TRABAJO M/L	65	14,00 €	9,17 €	596,05 €	21	125,17 €	721,22 €
15	CAMISA CELESTE TRABAJO M/C	130	14,00 €	8,92 €	1.159,60 €	21	243,52 €	1.403,12 €
16	FALDA DE VERANO	8	19,60 €	17,75 €	142,00 €	21	29,82 €	171,82 €
17	FALDA DE INVIERNO	12	27,20 €	24,75 €	297,00 €	21	62,37 €	359,37 €
18	PANTALÓN DE TRABAJO DE VERANO (MANTENIMIENTO)	102	9,60 €	7,13 €	727,26 €	21	152,72 €	879,98 €
19	PANTALÓN DE TRABAJO DE INVIERNO (MANTENIMIENTO)	56	16,30 €	15,50 €	868,00 €	21	182,28 €	1.050,28 €

20	PANTALÓN GRIS/AZUL VERANO ORDENANZAS	116	26,60 €	17,45 €	2.024,20 €	21	425,08 €	2.449,28 €
21	PANTALÓN GRIS/AZUL INVIERNO ORDENANZAS	116	37,50 €	19,95 €	2.314,20 €	21	485,98 €	2.800,18 €
22	PANTALÓN DE COCINA	190	11,90 €	11,59 €	2.202,10 €	21	462,44 €	2.664,54 €
23	PICOS DE COCINA	95	2,70 €	2,70 €	256,50 €	21	53,87 €	310,37 €
24	DELANTAL DE TELA	190	5,90 €	4,41 €	837,90 €	21	175,96 €	1.013,86 €
25	DELANTAL PLASTIFICADO	180	8,50 €	6,29 €	1.132,20 €	21	237,76 €	1.369,96 €
26	GORROS DE COCINA	177	2,70 €	2,29 €	405,33 €	21	85,12 €	490,45 €
27	PIJAMA SANITARIO	1.059	18,70 €	12,10 €	12.813,90 €	21	2.690,92 €	15.504,82 €
28	BATA SANITARIA	578	14,40 €	8,72 €	5.040,16 €	21	1.058,43 €	6.098,59 €
29	CALCETINES DEPORTIVOS 100% ALGODÓN BLANCOS	633	1,40 €	1,23 €	778,59 €	21	163,50 €	942,09 €
30	CALCETINES NEGROS HILO ESCOCIA	342	6,00 €	1,86 €	636,12 €	21	133,59 €	769,71 €
31	BOTA BAJA DE SEGURIDAD, CATEGORÍA S3, NORMATIVA EN ISO-20345	61	23,00 €	19,13 €	1.166,93 €	21	245,06 €	1.411,99 €
32	BOTAS ALTAS DE GOMA (EPI AUXILIAR ENFERMERÍA)	300	12,00 €	9,86 €	2.958,00 €	21	621,18 €	3.579,18 €
33	ZAPATO SEGURIDAD (EPI COCINERO Y AYUDANTE)	95	27,30 €	27,08 €	2.572,60 €	21	540,25 €	3.112,85 €
34	ZAPATO SANITARIO	1.152	30,00 €	20,82 €	23.984,64 €	21	5.036,77 €	29.021,41 €
35	ZAPATILLA DEPORTIVA	21	27,80 €	27,00 €	567,00 €	21	119,07 €	686,07 €
36	ZAPATO VESTIR CABALLERO/SRA (ORDENANZAS)	112	38,00 €	27,60 €	3.091,20 €	21	649,15 €	3.740,35 €
TOTAL					95.595,22 €		20.075,00 €	115.670,22 €

ANEXO

LOTE 5

LINEA LOTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IMPORTE IVA	TOTAL PRODUCTO
1	ANORAK	126	19,40 €	14,95 €	1.883,70 €	21	395,58 €	2.279,28 €
2	CHALECO DE TRABAJO MULTIBOLSILLOS	18	12,60 €	11,35 €	204,30 €	21	42,90 €	247,20 €
3	MONO DE TRABAJO	19	17,00 €	17,00 €	323,00 €	21	67,83 €	390,83 €
4	CHANDAL	137	33,90 €	22,50 €	3.082,50 €	21	647,33 €	3.729,83 €
5	CHAQUETILLA COCINERO M/C	112	17,00 €	10,50 €	1.176,00 €	21	246,96 €	1.422,96 €
6	CHAQUETILLA COCINERO M/L	106	17,00 €	10,95 €	1.160,70 €	21	243,75 €	1.404,45 €
7	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL	11	17,80 €	14,95 €	164,45 €	21	34,53 €	198,98 €
8	SUETER PICO AZUL MARINO	94	17,70 €	13,75 €	1.292,50 €	21	271,43 €	1.563,93 €
9	REBECA	710	20,00 €	14,50 €	10.295,00 €	21	2.161,95 €	12.456,95 €
10	POLOS ORDENANZA BLANCO M/C Y M/L	56	10,00 €	6,75 €	378,00 €	21	79,38 €	457,38 €
11	CAMISetas BLANCAS	217	6,50 €	3,80 €	824,60 €	21	173,17 €	997,77 €
12	CAMISA BLANCA M/L	98	15,00 €	10,95 €	1.073,10 €	21	225,35 €	1.298,45 €
13	CAMISA BLANCA M/C	98	15,00 €	9,95 €	975,10 €	21	204,77 €	1.179,87 €
14	CAMISA CELESTE TRABAJO M/L	23	14,00 €	11,90 €	273,70 €	21	57,48 €	331,18 €
15	CAMISA CELESTE TRABAJO M/C	23	14,00 €	10,95 €	251,85 €	21	52,89 €	304,74 €
16	FALDA DE VERANO	34	19,60 €	19,60 €	666,40 €	21	139,94 €	806,34 €
17	FALDA DE INVIERNO	34	27,20 €	25,00 €	850,00 €	21	178,50 €	1.028,50 €
18	PANTALÓN DE TRABAJO DE VERANO (MANTENIMIENTO)	44	9,60 €	8,75 €	385,00 €	21	80,85 €	465,85 €

19	PANTALÓN DE TRABAJO DE INVIERNO (MANTENIMIENTO)	42	16,30 €	14,95 €	627,90 €	21	131,86 €	759,76 €
20	PANTALÓN GRIS/AZUL VERANO ORDENANZAS	106	26,60 €	22,90 €	2.427,40 €	21	509,75 €	2.937,15 €
21	PANTALÓN GRIS/AZUL INVIERNO ORDENANZAS	106	37,50 €	25,50 €	2.703,00 €	21	567,63 €	3.270,63 €
22	PANTALÓN DE COCINA	158	11,90 €	8,40 €	1.327,20 €	21	278,71 €	1.605,91 €
23	PICOS DE COCINA	92	2,70 €	2,10 €	193,20 €	21	40,57 €	233,77 €
24	DELANTAL DE TELA	191	5,90 €	3,90 €	744,90 €	21	156,43 €	901,33 €
25	DELANTAL PLASTIFICADO	173	8,50 €	7,50 €	1.297,50 €	21	272,48 €	1.569,98 €
26	GORROS DE COCINA	151	2,70 €	1,90 €	286,90 €	21	60,25 €	347,15 €
27	PIJAMA SANITARIO	1.390	18,70 €	11,50 €	15.985,00 €	21	3.356,85 €	19.341,85 €
28	BATA SANITARIA	384	14,40 €	8,60 €	3.302,40 €	21	693,50 €	3.995,90 €
29	CALCETINES DEPORTIVOS 100% ALGODÓN BLANCOS	1.354	1,40 €	0,95 €	1.286,30 €	21	270,12 €	1.556,42 €
30	CALCETINES NEGROS HILO ESCOCIA	158	6,00 €	1,60 €	252,80 €	21	53,09 €	305,89 €
31	BOTA BAJA DE SEGURIDAD, CATEGORÍA S3, NORMATIVA EN ISO-20345	45	23,00 €	20,95 €	942,75 €	21	197,98 €	1.140,73 €
32	BOTAS ALTAS DE GOMA (EPI AUXILIAR ENFERMERÍA)	91	12,00 €	12,00 €	1.092,00 €	21	229,32 €	1.321,32 €
33	ZAPATO SEGURIDAD (EPI COCINERO Y AYUDANTE)	86	27,30 €	27,30 €	2.347,80 €	21	493,04 €	2.840,84 €
34	ZAPATO SANITARIO	963	30,00 €	19,95 €	19.211,85 €	21	4.034,49 €	23.246,34 €
35	ZAPATILLA DEPORTIVA	161	27,80 €	18,25 €	2.938,25 €	21	617,03 €	3.555,28 €
36	ZAPATO VESTIR CABALLERO/SRA (ORDENANZAS)	70	38,00 €	33,25 €	2.327,50 €	21	488,78 €	2.816,28 €

TOTAL 84.554,55 € 17.756,46 € 102.311,01 €

ANEXO
 LOTE 6

LINEA LOTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IMPORTE IVA	TOTAL PRODUCTO
1	ANORAK	126	19,40 €	14,95 €	1.883,70 €	21	395,58 €	2.279,28 €
2	CHALECO DE TRABAJO MULTIBOLSILLOS	40	12,60 €	11,35 €	454,00 €	21	95,34 €	549,34 €
3	MONO DE TRABAJO	42	17,00 €	17,00 €	714,00 €	21	149,94 €	863,94 €
4	CHANDAL	80	33,90 €	22,50 €	1.800,00 €	21	378,00 €	2.178,00 €
5	CHAQUETILLA COCINERO M/C	132	17,00 €	10,50 €	1.386,00 €	21	291,06 €	1.677,06 €
6	CHAQUETILLA COCINERO M/L	120	17,00 €	10,95 €	1.314,00 €	21	275,94 €	1.589,94 €
7	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL	50	17,80 €	14,95 €	747,50 €	21	156,98 €	904,48 €
8	SUETER PICO AZUL MARINO	112	17,70 €	13,75 €	1.540,00 €	21	323,40 €	1.863,40 €
9	REBECA	568	20,00 €	14,50 €	8.236,00 €	21	1.729,56 €	9.965,56 €
10	POLOS ORDENANZA BLANCO M/C Y M/L	45	10,00 €	6,75 €	303,75 €	21	63,79 €	367,54 €
11	CAMISetas BLANCAS	70	6,50 €	3,80 €	266,00 €	21	55,86 €	321,86 €
12	CAMISA BLANCA M/L	136	15,00 €	10,95 €	1.489,20 €	21	312,73 €	1.801,93 €
13	CAMISA BLANCA M/C	136	15,00 €	9,95 €	1.353,20 €	21	284,17 €	1.637,37 €
14	CAMISA CELESTE TRABAJO M/L	44	14,00 €	11,90 €	523,60 €	21	109,96 €	633,56 €
15	CAMISA CELESTE TRABAJO M/C	44	14,00 €	10,95 €	481,80 €	21	101,18 €	582,98 €
16	FALDA DE VERANO	43	19,60 €	19,60 €	842,80 €	21	176,99 €	1.019,79 €
17	FALDA DE INVIERNO	47	27,20 €	25,00 €	1.175,00 €	21	246,75 €	1.421,75 €
18	PANTALÓN DE TRABAJO DE VERANO (MANTENIMIENTO)	64	9,60 €	8,75 €	560,00 €	21	117,60 €	677,60 €

19	PANTALÓN DE TRABAJO DE INVIERNO (MANTENIMIENTO)	64	16,30 €	14,95 €	956,80 €	21	200,93 €	1.157,73 €
20	PANTALÓN GRIS/AZUL VERANO ORDENANZAS	146	26,60 €	22,90 €	3.343,40 €	21	702,11 €	4.045,51 €
21	PANTALÓN GRIS/AZUL INVIERNO ORDENANZAS	123	37,50 €	25,50 €	3.136,50 €	21	658,67 €	3.795,17 €
22	PANTALÓN DE COCINA	160	11,90 €	8,40 €	1.344,00 €	21	282,24 €	1.626,24 €
23	PICOS DE COCINA	102	2,70 €	2,10 €	214,20 €	21	44,98 €	259,18 €
24	DELANTAL DE TELA	136	5,90 €	3,90 €	530,40 €	21	111,38 €	641,78 €
25	DELANTAL PLASTIFICADO	111	8,50 €	7,50 €	832,50 €	21	174,83 €	1.007,33 €
26	GORROS DE COCINA	119	2,70 €	1,90 €	226,10 €	21	47,48 €	273,58 €
27	PIJAMA SANITARIO	1.229	18,70 €	11,50 €	14.133,50 €	21	2.968,04 €	17.101,54 €
28	BATA SANITARIA	161	14,40 €	8,60 €	1.384,60 €	21	290,77 €	1.675,37 €
29	CALCETINES DEPORTIVOS 100% ALGODÓN BLANCOS	1.053	1,40 €	0,95 €	1.000,35 €	21	210,07 €	1.210,42 €
30	CALCETINES NEGROS HILO ESCOCIA	158	6,00 €	1,60 €	252,80 €	21	53,09 €	305,89 €
31	BOTA BAJA DE SEGURIDAD, CATEGORÍA S3, NORMATIVA EN ISO-20345	41	23,00 €	20,95 €	858,95 €	21	180,38 €	1.039,33 €
32	BOTAS ALTAS DE GOMA (EPI AUXILIAR ENFERMERÍA)	88	12,00 €	12,00 €	1.056,00 €	21	221,76 €	1.277,76 €
33	ZAPATO SEGURIDAD (EPI COCINERO Y AYUDANTE)	82	27,30 €	27,30 €	2.238,60 €	21	470,11 €	2.708,71 €
34	ZAPATO SANITARIO	794	30,00 €	19,95 €	15.840,30 €	21	3.326,46 €	19.166,76 €
35	ZAPATILLA DEPORTIVA	91	27,80 €	18,25 €	1.660,75 €	21	348,76 €	2.009,51 €
36	ZAPATO VESTIR CABALLERO/SRA (ORDENANZAS)	101	38,00 €	33,25 €	3.358,25 €	21	705,23 €	4.063,48 €

TOTAL

77.438,55 €

16.262,10 €

93.700,65 €

ANEXO
 LOTE 7

LÍNEA LOTE	PRODUCTO	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IMPORTE IVA	TOTAL PRODUCTO
1	ANORAK	279	19,40 €	18,41 €	5.136,39 €	21	1.078,64 €	6.215,03 €
2	CHALECO DE TRABAJO MULTIBOLSILLOS	36	12,60 €	10,44 €	375,84 €	21	78,93 €	454,77 €
3	MONO DE TRABAJO	26	17,00 €	13,13 €	341,38 €	21	71,69 €	413,07 €
4	CHANDAL	33	33,90 €	21,86 €	721,38 €	21	151,49 €	872,87 €
5	CHAQUETILLA COCINERO M/C	128	17,00 €	10,96 €	1.402,88 €	21	294,60 €	1.697,48 €
6	CHAQUETILLA COCINERO M/L	34	17,00 €	12,23 €	415,82 €	21	87,32 €	503,14 €
7	CHAQUETILLA TRABAJO AZUL	27	17,80 €	8,28 €	223,56 €	21	46,95 €	270,51 €
8	SUETER PICO AZUL MARINO	110	17,70 €	12,62 €	1.388,20 €	21	291,52 €	1.679,72 €
9	REBECA	546	20,00 €	12,99 €	7.092,54 €	21	1.489,43 €	8.581,97 €
10	POLOS ORDENANZA BLANCO M/C Y M/L	74	10,00 €	6,26 €	463,24 €	21	97,28 €	560,52 €
11	CAMISetas BLANCAS	159	6,50 €	2,54 €	403,86 €	21	84,81 €	488,67 €
12	CAMISA BLANCA M/L	124	15,00 €	12,88 €	1.597,12 €	21	335,40 €	1.932,52 €
13	CAMISA BLANCA M/C	124	15,00 €	11,88 €	1.473,12 €	21	309,36 €	1.782,48 €
14	CAMISA CELESTE TRABAJO M/L	48	14,00 €	9,17 €	440,16 €	21	92,43 €	532,59 €
15	CAMISA CELESTE TRABAJO M/C	48	14,00 €	8,92 €	428,16 €	21	89,91 €	518,07 €
16	FALDA DE VERANO	31	19,60 €	17,75 €	550,25 €	21	115,55 €	665,80 €
17	FALDA DE INVIERNO	16	27,20 €	24,75 €	396,00 €	21	83,16 €	479,16 €
18	PANTALÓN DE TRABAJO DE VERANO (MANTENIMIENTO)	61	9,60 €	7,13 €	434,93 €	21	91,34 €	526,27 €
19	PANTALÓN DE TRABAJO DE INVIERNO (MANTENIMIENTO)	61	16,30 €	15,50 €	945,50 €	21	198,56 €	1.144,06 €

20	PANTALÓN GRIS/AZUL VERANO ORDENANZAS	102	26,60 €	17,45 €	1.779,90 €	21	373,78 €	2.153,68 €
21	PANTALÓN GRIS/AZUL INVIERNO ORDENANZAS	108	37,50 €	19,95 €	2.154,60 €	21	452,47 €	2.607,07 €
22	PANTALÓN DE COCINA	169	11,90 €	11,59 €	1.958,71 €	21	411,33 €	2.370,04 €
23	PICOS DE COCINA	58	2,70 €	2,70 €	156,60 €	21	32,89 €	189,49 €
24	DELANTAL DE TELA	109	5,90 €	4,41 €	480,69 €	21	100,94 €	581,63 €
25	DELANTAL PLASTIFICADO	164	8,50 €	6,29 €	1.031,56 €	21	216,63 €	1.248,19 €
26	GORROS DE COCINA	98	2,70 €	2,29 €	224,42 €	21	47,13 €	271,55 €
27	PIJAMA SANITARIO	1.676	18,70 €	12,10 €	20.279,60 €	21	4.258,72 €	24.538,32 €
28	BATA SANITARIA	207	14,40 €	8,72 €	1.805,04 €	21	379,06 €	2.184,10 €
29	CALCETINES DEPORTIVOS 100% ALGODÓN BLANCOS	1.004	1,40 €	1,23 €	1.234,92 €	21	259,33 €	1.494,25 €
30	CALCETINES NEGROS HILO ESCOCIA	184	6,00 €	1,86 €	342,24 €	21	71,87 €	414,11 €
31	BOTA BAJA DE SEGURIDAD, CATEGORÍA S3, NORMATIVA EN ISO-20345	54	23,00 €	19,13 €	1.033,02 €	21	216,93 €	1.249,95 €
32	BOTAS ALTAS DE GOMA (EPI AUXILIAR ENFERMERÍA)	323	12,00 €	9,86 €	3.184,78 €	21	668,80 €	3.853,58 €
33	ZAPATO SEGURIDAD (EPI COCINERO Y AYUDANTE)	120	27,30 €	27,08 €	3.249,60 €	21	682,42 €	3.932,02 €
34	ZAPATO SANITARIO	1.204	30,00 €	20,82 €	25.067,28 €	21	5.264,13 €	30.331,41 €
35	ZAPATILLA DEPORTIVA	32	27,80 €	27,00 €	864,00 €	21	181,44 €	1.045,44 €
36	ZAPATO VESTIR CABALLERO/SRA (ORDENANZAS)	109	38,00 €	27,60 €	3.008,40 €	21	631,76 €	3.640,16 €
TOTAL					92.085,69 €		19.337,99 €	111.423,68 €